*T9.4.ßp. adhortstus «.
f*cr.p.i£. Eduardo primogenito eh ari ¡fimi in Cbrißo
*01‘ fify  rtofin E du arai Regis Anglia illußrisprincipi 

VvaH i* .
Q^uanquam ,  fili, ex tuorum felicitate fuc- 

J í  cefluum cum mundo fe n tic n t,v t  probabiliter 
4 * credimus , glorieris ; tenem us ramen indubie-» ; 

ad^ido? 9 U0<* ^cut ^ c0 deuotus > &  cx deuotis ei pa
rt litesç. rentibus edirus triumphorum gloriam & v id o -  

riarum honorem ad Deum  crcatorem tuum , a 
quo eft omnis v id oria  omnifque triumphus, cum 
reaereutia refers : tenemus , quod in eis effufio** 
nem eruoris humani confiderai : tenem us, quod 
animarum pericula intueris ; & quod proinde_> 
inconfpedu ipfius D ei tui eo te humilias am- 
plius, quo ficut circum fpedus&  prudens plane_> 
perpendis, debere te il li  pro ijs referre gratias > 
pro his ab eo veniam deprecari. Licet enim_. 
idem ipfe Deus» prout v u lt , diftribuens dona», 
fua , te vidoriarum  titulis &  triumphorum^ 
pompa fecerit gloriofum ; deteftatur tamen pie- 
bis fu* ftragem , nec regnantium rancorem aut 
odium , ius vel iniuriam compenfari vu ltexcidio  
üd«lium ^  innocenuum populprum . Qupd nos

attenta nobifeum m editatione pen fantcs,n on j 
reuocamus in dubium , immo verifimilrter certi 
fum us, quod tu quanto de manu Dom ini pro- 
fperiora te lufeepiflecognofcis, tanto ad pacenu 
fis prom ptior, tanto ad concordiam fauorabi- 
lius ind in eris; maxime cum ea fit confuetudo 
potentium imitantium pietatem , v t  plus eos ad A. 
clementiam quotidie profperiras e x c ite t , plus tioJJJ 
ad manfuetudinem felicitas indefinenter inducat mcay4 
nunquam enim pietà* in aliquo , nifi cum poflSt: 
f*uire, perpenditur : nunquam dulcedo manfue- 
tudinisyniiicum  poffit rigide agere, innotefeit,
D at ergo potentia occafionem clem enti* :dat 
caufam etiam p ie ta ti.

p Hanc igitur occafionem, hanc caufam a te, 
cum exhibere poífis , exigim us vt pro pace«» 
inter chariflìmum in Chrifto filium noftrunu 
Ioannem Regem  Francorum illuftrem , queniu 
adcarcerem  tuum bellicus euei:tus adduxit > & 
te (adore Dom ino) reformandam , nobilita- 
tem tuam confidenter adimus,* illam quanta- 
poflumus affedione rogantes , ac per vifeera- 
m ifericordi* D ei obfecrantes attentius , quate
nus reddens gratitudinis vicem domino Deo 
tuo pro his ,q u *  tribuit ipfe t ib i,a d  pacem & 
concordiam  habilites anim um , cor pr*pares , 
difponas &  mentem : nofti enim , quod ille_> I* 
R ex pacificus, per quem viuis &  régnas , pa
cem te diligere p r*cip ir, & immifericordiunL, 
cordium refugit incolatum . Et ne longis fer- 
monibus diffufius extendamusepiilolam , preci
bus noftris adijcimus , vt qu* venerabilisfrater 
Talayrandus epifcopus Albancnfis, & diledui 
filius nofter Nicolaus tit. S . Vitalis presbyter 
Cardinalis A poftolic* fedis nuncij , vel alter 
eorum tib i fuper hoc pro parte noftra per fe vel 
alios retulerint, aut literi* indicarint, credas in- 
dubie;illaque fperatis operum frudibus pia velis